
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  15.08.2017 № 324 
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О совершении сделки продажи  

квартиры гражданкой Грошевой 

Яной Падаровной 

 

 Рассмотрев заявление Грошевой Яны Падаровны, проживающей по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, с. Ворга, ул. Октябрьская, д.24, кв.2, 

паспорт серия 66 09 номер 511679, выдан ТП в с. Ершичи МО УФМС России по 

Смоленской области в городе Рославль 13.05.2010 года, с просьбой о разрешении 

совершения сделки продажи квартиры, расположенной по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, с. Ворга, ул.Октябрьская,д.24, кв.2, где 1/3 доля в праве 

принадлежит ее несовершеннолетней дочери Грошевой Анастасии 

Константиновне, 22.10.2010 года рождения, на праве собственности согласно 

выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 

22.06.2017 года, кадастровый номер 67:09:0200129:20, учитывая, что согласие всех 

заинтересованных лиц имеется, жилищные и имущественные права и интересы 

несовершеннолетних Грошевой Анастасии Константиновны,22.10.2010 года 

рождения, свидетельство о рождении 1 – МП № 680997 выдано Отделом ЗАГС 

Администрации МО – Ершичский район Смоленской области 26.10.2010 года и 

Грошева Матвея Константиновича 26.01.2015 года рождения,  свидетельство о 

рождении 1 – МП № 745300  выдано Отделом ЗАГС Администрации МО – 

Ершичский район Смоленской области 29.01.2015 года  ущемлены не будут, так 

как  согласно  договора купли – продажи от 07.04.2017 года, заключенного в 

с.Ворга Смоленской области, о чем в Едином государственном реестре 

недвижимости сделана запись регистрации № 67:09:0200102:9-67/006/2017-3 от 

18.04.2017 и соглашения об оформлении жилого дома и земельного участка в 

общую долевую собственность  от 14.08.2017 , зарегистрированного в реестре под 

№ 1-1537  нотариусом Рославльского нотариального округа Смоленской области 

1/3 часть   жилого дома, расположенного  по адресу: Смоленская область, 

Ершичский район, с. Ворга, ул. Первомайская, д.16, будет оформлена в личную 

собственность Грошевой Анастасии Константиновны и 1/3 часть этого же дома в 



личную собственность Грошева Матвея Константиновича, 26.01.2015 г.р. , 

руководствуясь ст. 26, 28,  37 Гражданского кодекса РФ, ст. 60 Семейного кодекса 

РФ Администрация муниципального образования – Ерщичский район Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

       1.Разрешить гражданке Грошевой Яне Падаровне продажу квартиры по 

адресу: Смоленская область, Ершичский район, с. Ворга, ул. Октябрьская, д.24, 

кв.2 

       2.Грошевой Яне Падаровне оформить  в личную собственность её 

несовершеннолетних детей: Грошевой Анастасии Константиновны, 22.10.2010 г.р. 

и Грошева Матвея Константиновича, 26.01.2015 г.р. по 1/3 части жилого дома, 

расположенного по адресу: Смоленская область, Ершичский район, с.Ворга, ул. 

Первомайская, д.16. 

       3. Грошевой Яне Падаровне в месячный срок с момента совершения сделки 

купли – продажи предоставить в органы опеки и попечительства Отдела по 

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области копию выписки из Единого государственного реестра 

недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на 

объект недвижимости о долевой собственности жилого дома, расположенного по 

адресу: Смоленская область, Ершичский район, с.Ворга, ул.Первомайская, д.16 на 

имя своих несовершеннолетних детей: Грошевой Анастасии 

Константиновны,22.10.2010 года рождения и Грошева Матвея Константиновича, 

26.01.2015 года рождения,   

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального                 

образования – Ершичский район Смоленской области А.В.Быкова. 

 

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области     К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Отп. 1 экз. – в дело    Разослать: прокурору, управляющему делами, Отделу  

Исп. Т.С.Куренкова    по образованию – 4,  

Тел. 2- 13-40                                                        

 

 

Визы:  А.В.Быков    ___________________    «________»  ________________________ 

  

 М.М.Бугаев ___________________      «________» ________________________ 

 

 

 


